Estado do Ceará

CâmaraMunicipaf dê Limoeiro dó Norte
Legislando com Compromisso e Determinação

,

REQUERIMENTO N.o~2021-VERE

Limoeiro do Norte-CE, 13 de janeiro de 2021.

Exmo. Sr. Presidente,

Enquanto gestora desta Casa Legislativa, cito o período 2019-2020, um dos
objetivos principais da minha gestão foi o compromisso com a responsabilidade e
transparência sobre os recursos públicos que foram destinados a esta Câmara de Vereadores.

Trabalhando sempre com esse princípio norteador, consegui fazer uma grande
economia de recursos que ao final da minha gestão no ano de 2019 foi devolvida aos cofres do
Poder Executivo uma quantia superior a R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), bem como ao
final do ano 2020 foi devolvida a quantia que se aproximou dos R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais), totalizando mais de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) devolvidos.

A época, uma meta da nossa gestão era a construção da nova Sede deste Poder, no
entanto, devido a situação de pandemia em que o mundo, e inevitavelmente Limoeiro do
Norte, se encontrava, não foi possível dá seguimento a esse projeto, que incluía em seu corpo
a instalação de um elevador para possibilitar o acesso das pessoas com necessidades especiais
as dependências desta Casa.

Portanto, ante o exposto, a Vereadora Ângela Maria Pereira da Silva, no uso de
suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V.
Exa que seja encaminhado o presente requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
José Maria de Oliveira Lucena, para que o mesmo destine parte do valor citado anteriormente
com a finalidade de realizar a obra de instalação do elevador na sede do Poder Legislativo de
Limoeiro do Norte.

Destarte, na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de
estima e elevado apreço.

Atenciosamente, PROTOCOLO

Ân~~~

Câmara Mun limoeiro do NortE
PROTOCOLO N' O ~d.-'3

1 3 JAN. 2021Vereadora
Ao

Horário: 12 :HExmo. Sr.
Heraldo de Holanda Guimarães ·~~~hrl'.i ;

O Responsável i
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL ,;

AiFi~SItNTAO{)) U~ SEssAo
Limoeiro do Norte - CE ~)RD!NARIA

F{~ALIZA,DA,AOS

lJUtaCer. :M.a{veira 2266, Centro - Limoeiro do Norte CP,
CP,([':62.930.000 - Telefones (88) 3423-4140 C:N(['J01.836.!J 13/001>A-oAN. 2021

CÂMARA M, UM, DO NORTE
~